
 
 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, 

de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y normativa complementaria, 

Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 

Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 

número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 

de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 

“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 

de marzo de 2023 y el 20 de junio de 2023, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 

Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/03/2023) ..  69.546 353.321,20 

Compras ............................................  23.864 (157.155,12) 

Ventas ...............................................  (22.832) 150.550,08 

Derechos de liquidación y otros........  - (2.870,84) 

Saldo final periodo (20/06/2023) ....  70.578 343.845,32 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 

contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 

empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 

realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 21 de junio de 2023 

_____________________ 

D. Aurelio Orrillo Lara 

Secretario no Consejero 

 



 
 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

21/03/2023 400 - 2.616,00 € 6,54 € 1 21/03/2023 323 - 2.130,36 € 6,60 € 2

22/03/2023 1.450 - 9.394,00 € 6,48 € 5 22/03/2023 837 - 5.487,02 € 6,56 € 3

23/03/2023 707 - 4.631,78 € 6,55 € 2 23/03/2023 195 - 1.283,10 € 6,58 € 1

24/03/2023 568 - 3.661,28 € 6,45 € 2 24/03/2023 1.139 - 7.390,42 € 6,49 € 4

27/03/2023 15 - 97,20 € 6,48 € 1 27/03/2023 119 - 773,50 € 6,50 € 1

28/03/2023 117 - 755,82 € 6,46 € 1 28/03/2023 600 - 3.904,00 € 6,51 € 2

29/03/2023 15 - 96,60 € 6,44 € 1 29/03/2023 800 - 5.176,00 € 6,47 € 2

30/03/2023 1.349 - 8.771,44 € 6,50 € 5 30/03/2023 400 - 2.616,00 € 6,54 € 1

31/03/2023 1.450 - 9.361,00 € 6,46 € 4 31/03/2023 1.111 - 7.227,72 € 6,51 € 4

03/04/2023 700 - 4.608,00 € 6,58 € 2 03/04/2023 800 - 5.276,00 € 6,60 € 2

04/04/2023 - - - € - € - 04/04/2023 1.000 - 6.676,00 € 6,68 € 3

05/04/2023 761 - 5.137,14 € 6,75 € 2 05/04/2023 200 - 1.348,00 € 6,74 € 1

06/04/2023 1.169 - 7.834,44 € 6,70 € 3 06/04/2023 949 - 6.417,34 € 6,76 € 3

11/04/2023 1.508 - 10.324,56 € 6,85 € 3 11/04/2023 399 - 2.729,76 € 6,84 € 2

12/04/2023 820 - 5.550,00 € 6,77 € 3 12/04/2023 222 - 1.518,48 € 6,84 € 1

13/04/2023 262 - 1.765,88 € 6,74 € 1 13/04/2023 988 - 6.758,32 € 6,84 € 5

14/04/2023 660 - 4.476,74 € 6,78 € 3 14/04/2023 914 - 6.261,92 € 6,85 € 4

17/04/2023 148 - 1.003,44 € 6,78 € 1 17/04/2023 200 - 1.340,00 € 6,70 € 1

18/04/2023 834 - 5.642,98 € 6,77 € 3 18/04/2023 - - - € - € -

19/04/2023 457 - 3.059,54 € 6,69 € 4 19/04/2023 139 - 945,20 € 6,80 € 1

20/04/2023 - - - € - € - 20/04/2023 1.000 - 6.704,00 € 6,70 € 4

21/04/2023 715 - 4.818,26 € 6,74 € 3 21/04/2023 121 - 808,28 € 6,68 € 1

24/04/2023 431 - 2.833,06 € 6,57 € 3 24/04/2023 750 - 5.006,50 € 6,68 € 5

25/04/2023 782 - 5.090,94 € 6,51 € 5 25/04/2023 300 - 1.956,00 € 6,52 € 1

26/04/2023 - - - € - € - 26/04/2023 575 - 3.741,00 € 6,51 € 3

27/04/2023 147 - 959,68 € 6,53 € 3 27/04/2023 737 - 4.835,94 € 6,56 € 4

28/04/2023 648 - 4.304,56 € 6,64 € 4 28/04/2023 - - - € - € -

02/05/2023 513 - 3.412,18 € 6,65 € 2 02/05/2023 207 - 1.408,38 € 6,80 € 3

03/05/2023 699 - 4.627,98 € 6,62 € 7 03/05/2023 - - - € - € -

04/05/2023 720 - 4.675,94 € 6,49 € 6 04/05/2023 297 - 1.941,12 € 6,54 € 4

VENTASCOMPRAS

 



 

 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

05/05/2023 296 - 1.935,84 € 6,54 € 1 05/05/2023 88 - 567,76 € 6,45 € 2

08/05/2023 630 - 4.060,52 € 6,45 € 9 08/05/2023 237 - 1.534,18 € 6,47 € 4

09/05/2023 178 - 1.149,18 € 6,46 € 2 09/05/2023 518 - 3.343,58 € 6,45 € 4

10/05/2023 990 - 6.350,12 € 6,41 € 4 10/05/2023 334 - 2.196,32 € 6,58 € 2

11/05/2023 257 - 1.646,50 € 6,41 € 2 11/05/2023 472 - 3.028,86 € 6,42 € 3

12/05/2023 150 - 969,00 € 6,46 € 1 12/05/2023 200 - 1.288,00 € 6,44 € 1

15/05/2023 - - - € - € - 15/05/2023 725 - 4.676,00 € 6,45 € 5

16/05/2023 - - - € - € - 16/05/2023 - - - € - € -

17/05/2023 210 - 1.371,96 € 6,53 € 2 17/05/2023 160 - 1.052,80 € 6,58 € 1

18/05/2023 - - - € - € - 18/05/2023 320 - 2.070,40 € 6,47 € 2

19/05/2023 - - - € - € - 19/05/2023 281 - 1.828,12 € 6,51 € 2

22/05/2023 306 - 1.995,12 € 6,52 € 1 22/05/2023 294 - 1.908,36 € 6,49 € 5

23/05/2023 - - - € - € - 23/05/2023 150 - 975,00 € 6,50 € 1

24/05/2023 260 - 1.698,20 € 6,53 € 3 24/05/2023 187 - 1.216,56 € 6,51 € 2

25/05/2023 163 - 1.051,58 € 6,45 € 2 25/05/2023 125 - 805,00 € 6,44 € 1

26/05/2023 125 - 802,50 € 6,42 € 1 26/05/2023 39 - 251,66 € 6,45 € 2

29/05/2023 - - - € - € - 29/05/2023 235 - 1.538,10 € 6,55 € 2

30/05/2023 - - - € - € - 30/05/2023 - - - € - € -

31/05/2023 254 - 1.633,26 € 6,43 € 2 31/05/2023 253 - 1.635,02 € 6,46 € 3

01/06/2023 155 - 1.005,10 € 6,48 € 2 01/06/2023 - - - € - € -

02/06/2023 80 - 515,84 € 6,45 € 2 02/06/2023 250 - 1.637,50 € 6,55 € 2

05/06/2023 206 - 1.322,62 € 6,42 € 3 05/06/2023 438 - 2.864,32 € 6,54 € 6

06/06/2023 154 - 985,62 € 6,40 € 2 06/06/2023 471 - 3.072,26 € 6,52 € 4

07/06/2023 48 - 309,12 € 6,44 € 1 07/06/2023 311 - 2.022,02 € 6,50 € 3

08/06/2023 - - - € - € - 08/06/2023 160 - 1.049,60 € 6,56 € 1

09/06/2023 45 - 296,10 € 6,58 € 1 09/06/2023 125 - 822,50 € 6,58 € 1

12/06/2023 201 - 1.309,38 € 6,51 € 3 12/06/2023 - - - € - € -

13/06/2023 300 - 1.968,00 € 6,56 € 1 13/06/2023 - - - € - € -

14/06/2023 268 - 1.727,08 € 6,44 € 3 14/06/2023 151 - 993,58 € 6,58 € 1

COMPRAS VENTAS

 



 

 

 

      

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

15/06/2023 - - - € - € - 15/06/2023 300 - 1.974,00 € 6,58 € 1

16/06/2023 156 - 1.021,36 € 6,55 € 2 16/06/2023 177 - 1.176,82 € 6,65 € 2

19/06/2023 288 - 1.875,20 € 6,51 € 2 19/06/2023 506 - 3.341,48 € 6,60 € 4

20/06/2023 99 - 645,48 € 6,52 € 1 20/06/2023 3 - 19,92 € 6,64 € 1

Total Compras 23.864 - 157.155,12 € 6,59 € 133 Total Ventas 22.832 - 150.550,08 € 6,59 € 136

COMPRAS VENTAS

 
 

 

 


